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AVVISO IMPORTANTE 

dell’ 08 luglio 2015 

CALENDARIO DI MASSIMA relativo alle operazioni di nomina in 

ruolo – personale docente – ogni ordine e grado per a.s. 2015/16 

 

Questo ufficio sarà chiamato, a breve, a dar corso al piano di 

assunzioni in ruolo ordinario previsto dal Ministero della Pubblica 

Istruzione. 

Per quanto riguarda il piano delle assunzioni straordinario, si 

rimanda a una comunicazione successiva, dopo la pubblicazione 

sulla Gazzetta Ufficiale, del decreto ”Buona Scuola”. 

In questa I° fase l’ufficio deve coprire, per tutti gli ordini di 

scuola, TUTTI i posti vacanti e disponibili in organico di diritto dopo 

le operazioni di mobilità. 

Per fare questo deve attingere al 50% dalle graduatorie dei 

Concorsi Ordinari e per il 50% dalla Graduatorie Permanenti ad 

esaurimento (GAE). 

Nei casi di graduatorie di concorsi ordinari esaurite, i posti da 

attribuire per nomine in ruolo verranno dati tutti da GAE. 

Dal momento che queste operazioni afferenti a questa prima 

fase devono essere concluse entro il 10 agosto, si avvisano i 

docenti, probabili destinatari di individuazione di nomina in ruolo, 

che saranno convocati tra il giorno 3 e il giorno 10 agosto 

2015. 
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Considerata la ristrettezza della tempistica, è probabile che le 

convocazioni vengano effettuate attraverso la pubblicazione 

sul sito e non mediante telefonata ai diretti interessati, quindi è 

assolutamente necessario monitorare costantemente il sito. 

Si sottolinea altresì che il docente individuato quale 

destinatario di nomina in ruolo a tempo indeterminato che non si 

presenta o non delega alcuno al suo posto è considerato 

rinunciatario, non verrà più convocato nelle fasi successive e sarà 

depennato dalla graduatoria. 

Chi invece è in più graduatorie e su posti diversi (comune – 

sostegno) e avrà in questa I° fase più proposte di assunzione, avrà 

la possibilità di optare.  

Questo ufficio pubblicherà sul sito un calendario più preciso e 

dettagliato appena possibile. 

         

                             Il dirigente 

                                                                                Patrizia Graziani 
                                                          (firma autografa  ai sensi del D.Lgs 39/93 – art.3 comma 2)                             

                                                                                                    

 
Per informazioni: 

Rossana Signorini 0376/227248 rossana.signorini.mn@istruzione.it scuola infanzia 

Cristina Gobbi 0376/227247 cristina.gobbi.mn@istruzione.it scuola primaria 

Artura Pasotti  0376/227246 artura.pasotti.110@istruzione.it scuola infanzia e primaria 

Giacomina Farina 0376/227245 giacomina.farina.mn@istruzione.it scuole secondarie I° e II° grado 

Daniela Praticò 0376/227244 daniela.pratico@istruzione.it  scuole secondarie I° e II° grado 

Stefania Bettoni 0376/227252 stefania.bettoni.mn@istruzione.it scuole secondarie I° e II° grado 

Patrizia Cavana 0376/227244 patrizia.cavana.527@istruzione.it scuole secondarie I° e II° grado 

 


